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Słowo Wstępne 
 
 Oddajemy Państwu do rąk książkę z artykułami  prezentowanymi na     
51-szym Otwartym Seminarium z Akustyki, które odbywa się w Gdańsku 
Sobieszewie. Jest to siódme Seminarium organizowane przez Oddział Gdański 
Polskiego Towarzystwa Akustycznego. Jest to jednak szczególne wydarzenie          
w Gdańsku i w historii Polskiego Towarzystwa Akustycznego gdyż po raz pierwszy 
w ramach Seminarium zorganizowano Polsko-Niemieckie Sekcje Strukturalne, 
Szkołę Akusto-Optyki oraz Sympozjum Zastosowania Ultradźwięków w Bio-
pomiarach, Diagnostyce i Terapii. Mimo tego ilość referatów w polskich sesjach nie 
odbiega od normy. Zgłoszono ich ogółem i wydrukowano 70. Zgodnie                      
z dziedzinami akustyki podzielono je na 12 specjalistycznych grup:  
 
Akusto-optyka (Acousto-Optics)  
Akustyka biomedyczna (biomedical acoustics)  
Akustyka fizyczna (physical acoustics)  
Akustyka molekularna (molecular acoustics)  
Akustyka mowy (speech and hearing acoustics) 
Akustyka muzyczna (musical acoustics) 
Akustyka nieliniowa (nonlinear acoustics) 
Akustyka pomieszczeń (room acoustics) 
Akustyka środowiska (environmental acoustics) 
Elektroakustyka (electro-acoustics)  
Hydroakustyka (hydro-acoustics)  
Przetworniki (acoustic transducers) 
 
 Wszystkie wydrukowane artykuły zostały zrecenzowane przez członków 
Komitetu Naukowego zgodnie z ich specjalnościami. 
 W tym roku Towarzystwo nasze doznało wielkiej straty, odeszło od nas 
dwóch znakomitych akustyków: Prof. Leszek Filipczyński i Prof. Ignacy Malecki     
i to właśnie ich  pamięci poświęcamy niniejszą książkę. 
 Mam nadzieję, że Seminarium w Gdańsku będzie bogate w wydarzenia 
naukowe oraz pamiętne i owocne dla wszystkich uczestników oraz przyczyni się do 
zbliżenia i integracji grup pracujących w podobnych dziedzinach nauki co pozwoli 
na stworzenie tak modnych dzisiaj i zalecanych centrów i sieci doskonałości. 
 

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego 
 

Bogumił Linde 


